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Nälkäpäivä on vapaaehtoisten voimannäyte
Lämmin kiitos sinulle, joka osallistut 
Nälkäpäivään tavalla tai toisella. Organisoit 
osastosi keräystä, vierailet paikallisella 
koululla, päivität somea, keität hernekeittoa 
myytäväksi, tilität kerätyt käteislahjoitukset 
tai osallistut lipaskerääjänä. Nälkäpäivän 
taustalla on mitä moninaisempia tehtäviä ja 
lukemattomia tunteja vapaaehtoistyötä. 

Nälkäpäivänä Punaisen Ristin vapaaehtoiset 
näkyvät punaisine liivineen kaikkialla 
Suomessa. Lipaskerääjät kohtaavat ihmisiä 
ja käyvät merkityksellisiä keskusteluja. He 
muistuttavat jo pelkällä olemassaolollaan 
ohikulkijoita siitä, että nyt on se hetki, 
jolloin autetaan kaikkein heikoimmassa 
asemassa olevia.

Lahjoitusten kerääminen vapaaehtoisvoimin, 
niin käteisenä kuin vaikkapa MobilePaylla, 
tuo Nälkäpäivän tuotoista valtaosan. Ilman 
lipaskeräystä ja sitä tekeviä vapaaehtoisia 
ei Nälkäpäivää olisi. Nälkäpäivässä kiteytyy 
vapaaehtoisuuden voima – voima, jolla 
maailmasta tehdään inhimillisempi. 

Nälkäpäivään käyttämänne aika tarkoittaa 
lääkkeitä ja hoitoa konfliktien keskellä 
eläville. Se tarkoittaa puhdasta juomavettä 
sinne, missä ilmastonmuutoksen 
pahentama kuivuus tekee selviytymisestä 
entistä haastavampaa. Suomessa se 
tarkoittaa henkistä tukea hänelle, joka on 
kohdannut suuren kriisin, sekä vaatteita 
ja hygieniatarvikkeita hänelle, jonka koti 
tuhoutui tulipalossa. Nälkäpäivä tarkoittaa 
ihmishenkien pelastamista, ja toivoa 
paremmasta huomisesta. 

Se on teidän kaikkien Nälkäpäivään 
osallistuneiden vapaaehtoisten ansiota.

Eräs Nälkäpäivään viime vuonna 
ensimmäistä kertaa koulunsa kautta 
osallistunut lukiolainen totesi näin: 
”Nälkäpäivä-keräys on aivan loistava idea. 
Mielestäni vapaaehtoistyö lisää onnellisuutta. 
Se tuo ihmisiä yhteen sekä tuo sellaisen 
tunteen, että on onnistunut jossakin.” 

Nälkäpäivän valtakunnallinen lipaskeräys 
järjestetään tänä vuonna 26.–28. 
syyskuuta. Kutsutaan siihen mukaan 
tutut ja tuntemattomat. Tarjotaan 
kaikille mahdollisuus kokea samanlainen 
yhteenkuuluvuuden ja onnistumisen tunne, 
kuin minkä tämä ensikertalainen lipaskerääjä 
osallistumisestaan sai.

Valtakunnallisten sivujen toimitus: Suomen Punaisen Ristin keskustoimisto/viestintä, Tehtaankatu 1 a, 00140 Helsinki,  
puh. 020 701 2000 Toimittaja: Viivi Kairala, 040 664 3236, viivi.kairala@punainenristi.fi 
Kuvat: Suomen Punaisen Ristin kuva-arkisto. Taitto: Keskustoimisto / Viestinnän palvelut, graafinen suunnittelija Tia Kirjava,  
aineistot@punainenristi.fi  
Piiritiedotteen toimitus: Piiritoimiston henkilökunta   Taitto:Satu Vainio

TYKKÄÄ Facebookissa 
Seuraa toimintaamme Facebookin kautta.
facebook.com/punainenristi

TIEDÄ TAPAHTUMISTA 
Etsi paikkakuntasi tapahtumia verkosta.
rednet.punainenristi.fi

SOITA JA LAHJOITA
0600 12220 (20,28 € / puhelu + pvm)

OTA YHTEYTTÄ
Henkilökunnan sähköpostit ovat muotoa etunimi.sukunimi@punainenristi.fi

KESKUSTELE Twitterissä
twitter.com/punainenristi

MERKKI SUOJAA SINUA – SUOJAA SINÄ MERKKIÄ!
Punainen risti valkoisella pohjalla on suojamerkki ja asevoimien lääkintähuollon 
tunnus. Se suojelee kriisitilanteissa siviileitä, avustustyöntekijöitä ja haavoittuneita 
sotilaita. Suojamerkin omistavat sodan oikeussääntöihin eli Geneven sopimuksiin 
sitoutuneet valtiot, joista Suomi on yksi. Punaisella Ristillä on oikeus käyttää tunnusta 
toimintansa merkitsemiseen ja valvoa sen käyttöä. Lue lisää humanitaarinenoikeus.fi

KATSELE VIDEOITA 
Youtubessa
youtube.com/suomenpunainenristi

JAA KUVIAMME 
Instagramissa
instagram.com/punainenristi/

TUTUSTU VERKKOKAUPPAAN
punaisenristinkauppa.fi:n järjestönäkymästä tilaat kätevästi kaikki 
osastomateriaalit. Tarvitsetko tunnukset? Laita viesti myynti@punainenristi.fi

Raisa Heinämäki

Nälkäpäivä-kampanjan 
koordinaattori
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Vain muutos on pysyvää ja vierivä kivi ei 
sammaloidu

PÄÄKIRJOITUS 23.8.2024

 
Siksi on tärkeää miettiä yhdessä, millainen olisi 
Suomen Punainen Risti, jos se perustettaisiin tä-
nään.

Punainen Risti on yli 100 vuotta auttanut hädässä 
olevia, suojellut elämää ja puolustanut ihmisarvoa 
ja ihmisoikeuksia. Toiminnan keskiössä on apua tar-
vitseva ihminen ja tämän auttaminen. Tätä arvoa 
haluamme varmasti kaikki tulevaisuudessakin vaa-
lia, mutta toimintaympäristön, ihmisten ja heidän 
arkensa muutokset ovat koko ajan nopeampia, ja 
siksi muutosten vaikutukset ovat myös nopeita. Nyt 
on siis aika ja paikka katsoa, mitkä auttamisen tavat 
ovat parhaat juuri nyt ja seuraavan vuosikymmenen 
aikana. Meidän Lapissa on katsottava tätä myös 
oman toimintaympäristömme kautta: mitkä auttami-
sen tavat toimivat meillä täällä Lapin olosuhteissa.

Tälle yleiskokouskaudelle on asetettu tavoitteeksi 
selvittää, miten Punaisen Ristin tekemä työ ja re-
surssit organisoitaisiin siten, että parhaalla tavalla 
vastaamme avun tarpeisiin. Muutosta suunnitellaan 
yhdessä, ja jokaisella on mahdollisuus olla mukana 
kertomalla näkemyksensä. Nyt onkin ensiarvoisen 
tärkeää, että mahdollisimman moni vapaaehtoinen 
ja työntekijä pysähtyy asian äärelle ja kertoo ajatuk-
sistaan. Minkälaisen Punaisen Ristin sinä perustaisit, 
jos Suomen Punainen Risti perustettaisiin tänään? 
Miten vastaisimme parhaiten avun tarpeisiin juuri 
nyt?

Osallistuminen on mahdollistettu monipuolisesti, kii-
tos siitä keskustoimiston väelle. Jokainen meistä voi 
valita tavan, millä osallistuu muutoksen muotoiluun. 
Muutostyöhön voi osallistua näin: osallistumalla pii-
rin järjestämään keskustelutilaisuuteen (ilmoitamme 
päivän syyskuun alussa), osallistumalla Digiraatiin 
syksyllä 2024, vastaamalla verkkokyselyyn, osallis-
tumalla keskusteluun valtakunnallisessa vapaaeh-
toistapahtumassa 4.-6.4.2025. Olisi upeaa, jos osas-
toissa tarttuisitte mahdollisuuteen ja järjestäisitte 
keskustelutilaisuuksia myös omassa osastossanne ja 
täyttäisitte sen annista verkkokyselyn. Lisäksi kantaa 
SPR hallituksen esitykseen voi ottaa yleiskokouksel-
le järjestökäsittelyn yhteydessä alkuvuodesta 2026 
– yleiskokoushan järjestetään tuolloin täällä Rova-
niemellä.

Toimintaymäristö, ihmisten tottumukset ja talous 
pakottavat muutokseen, mutta muutos on myös 
mahdollisuus. Se on mahdollisuus muotoilla asioita 
uusiksi, jättää pois jotakin taakaksi muodostunutta ja 

tehdä asioita eri tavalla. Joskus voi olla tarpeen 
tehdä radikaalimpaakin ja hylätä aikansa elänei-
tä olettamuksia, uskomuksia tai pinttymiä. Kuten 
niin usein, tässäkin on hyvä muistaa tasapaino 
– tarvitaan jotain vanhaa, jotain uutta, jotain 
Punaisen Ristin punaista ja tulevaisuuden kir-
kasta auringonkeltaista. Toivonkin meille kaikille 
rohkeutta uudelleenmuotoiluun, rohkeutta kat-
soa tulevaisuuden mahdollisuuksiin ja rohkeutta 
katsoa myös totuuksia silmiin. Haluan myös kan-
nustaa kokeilemaan. Isot muutokset tapahtuvat 
usein hitaasti, mutta jo tässä tilanteessa meillä 
on lupa kokeilla ja testata. Kokeilla uusia juttuja 
ja niiden avulla pohjustaa tulevaa. Hyvä on muis-
taa iloita ja tuoda julki onnistumisia. Yhtä tärke-
ää on kertoa, jos jokin ei toiminut. Suomen itse-
näisyyden juhlarahasto Sitran sivuilta voi löytää 
hyviä vinkkejä ja kannustusta kokeilukulttuuriin. 
Siihen toki riittää ihan arkijärkikin, lappilaisittain 
”Solekotehä!”

Kokeilujen toteutukseen käy vaikkapa Nälkä-
päiväkeräys, ruoka-avun tai ystävätoiminnan 
kohtaamiskahvila. Meillä on myös loistavat 
hankkeet: Osallisuutta-, Voima- ja Yksinäistä- 
sekä Hyvinvointilähete-hankkeet, joiden tuella 
kokeiluja voi toteuttaa tai testailla. Ideoida voitte 
myös tavasta, jolla osallistamme – eli saamme 
uudistukseen näkemyksen mahdollisimman mo-
nelta vapaaehtoiselta tai avun saajalta.

Syksy on tohinaa täynnä, voimia jokaiselle arjen 
ja vapaaehtoisuuden hyörinään. Ihan huippuhet-
ki tulee olemaan 31.8. Levin tapaaminen, jossa 
juhlistamme vapaaehtoisuutta ja auttamisen 
ketjun toteutumista täällä Lapissa.

Millainen olisi minun tulevaisuuden Suomen Pu-
nainen Risti? Hmm. Se olisi valona kirkkaan pu-
nainen, jonka nähdessään ihminen tuntisi turvaa 
ja lämpöä. Se olisi ketterä mutta luotettava. Jo-
kainen pääsisi kepeästi mukaan toimintaamme, 
ja aktiivisen vapaaehtoisjoukon voimin olisimme 
etunenässä kehittämässä uusia, kohteeseensa 
löytäviä avun keinoja. Tulevaisuuden Punainen 
Risti olisi edelleen vahvoista arvoistaan ponnista-
va yhteisö, jossa nauru raikaisi, ja niin vapaaeh-
toiset kuin avunsaajat saisivat arkeensa voimaa. 
Eli paljon olisi kuten nyt, mutta vielä vahvemmin.

Mervi Nikander
Toiminnanjohtaja
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NÄLKÄPÄIVÄ 26.–28.9.

Nälkäpäivä on koko osaston yhteinen ponnistus

Kuva: Joonas B
randt / S

uom
en Punainen R

isti

Nälkäpäivä lähestyy jälleen. Porukalla 
tehty keräys nostaa yhteishenkeä ja var-
masti myös keräystulosta. Puhaltakaa 
siis yhteen hiileen ja tehkää Nälkäpäi-
västä osaston yhteinen asia!

Kysyimme vapaaehtoisilta mikä Nälkäpäivässä 
on parasta. Vastaukset olivat riemastuttavia:

”Yhteinen auttamisen ilo on parasta.”

”Kaikki innostuneet vapaaehtoiset, jotka 
haluavat antaa aikaansa vuoden tärkeimmän 
tapahtuman toteuttamiseen. ”

”On hienoa nähdä, kuinka Nälkäpäivä pikkuhil-
jaa rakentuu kuukausien aikana, ja miten työn 
tulokset keräyspäivinä puhkeavat kukkaan, 
kun kaikki vapaaehtoiset ovat täydellä  
sydämellä mukana.”

Juuri tästä Nälkäpäivässä on kyse: yhteen 
hiileen puhaltamisesta, ihmisten kohtaami-
sesta ja yhdessä tekemisen ilosta. Pidättehän 
huolen siitä, että teidänkin osastossanne Näl-
käpäivä tehdään porukalla, ilolla ja niin, että 
kaikilla on hauskaa!

Nälkäpäivällä on kolme keskeistä 
tavoitetta

Nälkäpäivän tärkein tavoite on kerätä mah-
dollisimman paljon lahjoituksia katastrofi-

rahastoon, jotta voisimme auttaa niin monia 
apua tarvitsevia kuin mahdollista, sekä täällä 
Suomessa kuin maailmallakin. Nälkäpäivää 
suunnitellessa kannattaakin keskittyä nii-
hin asioihin, jotka tuovat keräykselle eniten 
tuottoja. Mitä enemmän vapaaehtoisia Näl-
käpäivää on toteuttamassa, sen helpompaa 
tavoitteeseen on päästä.

Lähes yhtä tärkeä tavoite on tehdä Punaisen 
Ristin paikallinen toiminta näkyväksi koko 
maassa. Toisin sanoen jo se, että punaliivi-
set lipaskerääjät, leipämyyjät ja toritapah-
tuman järjestäjät näkyvät kaikilla Suomen 
paikkakunnilla, on arvo sinänsä. Kutsuttehan 
siis kaikki mukaan, jotta keneltäkään teidän 
paikkakunnallanne ei jää huomaamatta, että 
Punainen Risti on paikalla ja valmiina autta-
maan.

Nälkäpäivä on myös Punaisen Ristin ainoa 
vuotuinen valmiusharjoitus. Käytännössä val-
miuden harjoitteleminen tarkoittaa Nälkäpäi-
vässä esimerkiksi sitä, että jokainen osasto 
opettelee luomaan Omaan tapahtuman Nälkä-
päivästä sekä ottamaan vastaan Oman kautta 
ilmoittautuneet vapaaehtoiset. Myös tilanne-
kuvan kokoaminen kuuluu valmiusharjoituk-
seen. Jokaiselle osastolle lähetetään jokaisena 
lipaskeräyspäivänä kysely, jossa pyydetään 
kertomaan, onko osastolla kyseisenä päivänä 
keräystoimintaa vai ei.
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NÄLKÄPÄIVÄ 26.–28.9.

Mittarit kertovat, olemmeko saavuttaneet 
tavoitteemme

Koronan myötä laskenut kerääjämäärä ja 
lipaskeräyksen tulos olivat viime vuonna 
jo varovaisessa nousussa. Saman suunnan 
toivomme jatkuvan. Jotta tavoitteiden saa-
vuttamista olisi helpompi seurata, olemme 
asettaneet Nälkäpäivälle muutamia helposti 
seurattavissa olevia mittareita.

• Saamme mukaan 10 000 lipaskerääjää

• Lipaskeräys tuottaa 1 miljoonaa euroa  

• 95 % osastoista osallistuu Nälkäpäivään

• 95 % osastoista laatii 
tapahtumailmoituksen Omaan

• 95 % osastoista vastaa 
tilannekuvakyselyyn lipaskeräyksen aikana

Jos kerääjätavoitteen jakaa tasan kaikkien 
412 osaston kesken, tulisi jokaisen osaston 
hankkia 2,6 kerääjää enemmän kuin viime 
vuonna. Kuulostaako mahdolliselta? Eiköhän 
kääritä hihat ja ryhdytä hommiin!

 
Lisää kerääjiä kouluista ja oppilaitoksista

Monilla osastoilla on pitkät perinteet Nälkä-
päivän kouluyhteistyöstä. Kouluihin panos-
taminen kannattaa, sillä merkittävä osuus 
keräystuotosta tulee koulujen kautta. Osal-
listuminen kannattaa tehdä koululle mah-
dollisimman helpoksi. RedNetiin on koottu 
vinkkejä eri luokka-asteille sopivista osallis-
tumistavoista. Viime vuonna kouluilta paljon 
kiitosta saanut Teamsin kautta pidetty aamun-
avaus toteutetaan myös tänä vuonna. Voitte 
mielellään mainostaa sitä kouluille. Tarkem-
mat tiedot aamunavauksesta löytyvät RedNe-
tistä.

Myös oppilaitoksille, kuten lukioille ja ammat-
tikorkeakouluille, on suunniteltu oma helppo 
tapa osallistua Nälkäpäivään. Idea on ehdot-
taa oppilaitokselle mallia, jossa opiskelijat 
saavat käyttää opiskeluaikaa lähteäkseen 
Nälkäpäivä-kerääjiksi. Osaston vapaaeh-
toinen vierailee myös koululla kertomassa, 
miten lipaskerääminen käytännössä tapah-
tuu. Samassa yhteydessä opiskelijat katsovat 
koululla tallenteen Punaisen Ristin delegaatin 

luennosta, jossa hän kertoo avun viemisestä 
perille maailman katastrofikohteisiin. Oppilai-
toksille suunnattu luentotallenne löytyy sekin 
RedNetistä.

Kannustakaa lipaskerääjiä luomaan  
profiili Omaan

Vapaaehtoisten ja erityisesti lipaskerääjien 
rekrytointi on Nälkäpäivän onnistumisen kan-
nalta keskeisin tehtävä. Uusien vapaaehtois-
ten mukaan houkutteleminen on aikaa vievää 
puuhaa, jossa jokaisen osastoaktiivin panos 
on tarpeen. Kuitenkin lähes kaikki lipaske-
räämistä kokeilleet sanovat, että kerääminen 
oli hauskaa ja he tulisivat mielellään mukaan 
uudestaankin. 

Sen vuoksi on tärkeää huolehtia siitä, että 
kaikilta kerääjiltä pyydetään lupa lisätä heidän 
yhteystietonsa kerääjärekisteriin Nälkäpäivän 
jälkeen. Vielä parempi on, jos kerääjät innos-
tuvat luomaan profiilin Omaan. Silloin teillä 
on suoraan pääsy kerääjien yhteystietoihin ja 
mahdollisuus lähestyä heitä nopeasti tulevien 
keräysten yhteydessä. Tämä helpottaa kovasti 
työtä tulevina vuosina, kun kerääjärekrytoin-
tia ei tarvitse aloittaa tyhjästä.

 Kuva: Joonas B
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HYVÄ JOULUMIELI

Hyvä Joulumieli -lahjakortit tilattavissa

Joulun alla jaettavat ruokalahjakortit 
tuovat jälleen iloa vähävaraisiin lapsi-
perheisiin.

Osastojen toivotaan jakavan kortteja suoraan 
perheille ja tekevän tässä asiassa yhteistyötä 
ESR+ -maksukorttijakelun kanssa. Kortteja 
jaetaan myös yhteistyökumppaneiden, kuten 
sosiaalitoimistojen, diakoniatyöntekijöiden ja 
neuvoloiden kautta. Voitte tilata osastonne 
paikkakunnan Hyvä Joulumieli -ruokalahja-
kortit sähköisellä tilauslomakkeella, joka on 
avoinna 22.8.–18.9. välisenä aikana.

Yhteistyökumppaneille tilatut kortit kannat-
taa tilata suoraan yhteistyökumppaneiden 
osoitteisiin. Sopikaa korttien tilaamisesta 
kumppaneille paikkakunnallanne toimivien 
Mannerheimin Lastensuojeluliiton (MLL) pai-
kallisyhdistysten kanssa. Näin voitte yhdessä 
varmistaa, että mahdollisimman moni kump-
pani saa kortteja, ja mahdollisimman moni 
perhe kaipaamansa avun. Samalla vältytään 
päällekkäisiltä tilauksilta.

Osastonne voi myös halutessaan toimittaa 
perheille omia tervehdyksiään, esimerkiksi 
joulukortteja, jotka kumppanit jakavat heille 
lahjakortin yhteydessä. On tärkeää, että 
tervehdyksestä sovitaan etukäteen kumppa-
neiden kanssa ja tervehdykset toimitetaan 

kumppaneille riittävän ajoissa, jotta ne ehtivät 
varmasti lahjakortin mukaan. 

Hyvä Joulumieli -tapahtuma tuo lisää 
varoja lahjakortteihin

MLL:n paikallisyhdistyksen kanssa kannattaa 
myös järjestää Hyvä Joulumieli -tapahtuma, 
jolla saatte lisää näkyvyyttä kampanjalle ja 
lisävaroja lahjakortteihin. Lähempänä kam-
panjaa RedNetistä löytyy tiedotepohja ja 
somemateriaalia.

Hyvä Joulumieli on Suomen Punaisen Ristin, 
MLL:n ja Ylen yhteinen kampanja kotimaan 
vähävaraisten lapsiperheiden tueksi. Kam-
panjalla kerätään varoja ruokalahjakortteihin 
ja herätetään keskustelua lapsiperheköyhyy-
destä.

Ohjeet korttien tilaamiseen ja jakamiseen sekä 
kampanjamateriaalit löytyvät RedNetistä:  
rednet.punainenristi.fi/hyvajoulumieli

Lisätietoja:

Sosiaalisen hyvinvoinnin asiantuntija   
Salla-Reetta Juuma, p. 040 544 2444

Varainhankinnan koordinaattori   
Heidi Ylén-Jokioja, p. 040 825 8550 
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KOULUTUKSET

Tule mukaan Suureen koulutuspäivään 5.10.

Suuri koulutuspäivä järjestetään  
verkossa lauantaina 5.10.2024. Se on 
avoin kaikille Punaisen Ristin vapaa-
ehtoisille, toiminnasta kiinnostuneille 
sekä kumppanijärjestöjen edustajille.

Koulutuksia on tarjolla suomeksi, ruotsiksi 
ja englanniksi. Peruskoulutusten lisäksi on 
luvassa myös täydentäviä koulutuksia jo 
pidempään mukana olleille. Päivän ohjelmassa 
on siis jokaiselle jotakin! Sisältö tarkentuu 
elo-syyskuun vaihteessa ja ilmoittautuminen 
alkaa 1.9. Ohjelma ja ilmoittautumisohjeet 
päivittyvät Oma Punaisen Ristin tapahtumaan: 
oma.punainenristi.fi/event/25165

Koulutuspäivässä nostetaan esiin osastojen 
tulevia tapahtumia ja avoimia vapaaehtois-
tehtäviä Oma Punaisesta Rististä ympäri Suo-
men. Osastossa kannattaakin varmistaa, että 
tiedot mahdollisista tapahtumista ja tehtävistä 
on julkaistu Omassa hyvissä ajoin ennen loka-
kuun koulutuspäivää.

Suurta koulutuspäivää markkinoidaan myös 
Suomen Punaisen Ristin valtakunnallisissa 
sosiaalisen median kanavissa. 

Kuva: M
arjaana M
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Se houkutteleekin mukaan paljon uusia 
vapaaehtoisia. Kiitos, kun markkinoitte valta-
kunnallista verkkokoulutuspäivää osastonne 
toimijoille sekä Oman kautta ilmoittautuneille 
myös paikallisesti!

Kouluttajakoulutusta syksyllä 2024

Kouluttajakoulutukseen hakeudutaan oman piiritoimiston kautta.  
Ilmoittautuminen 1 kuukausi ennen koulutuksen alkua.

Oppimisen ohjaaminen: Kouluttajana järjestössä (Sivis) 22.8.–26.9.  Zoom ja Howspace (etä) 

Kouluttajana Punaisessa Ristissä -verkkokurssi  3.9.–31.12. Verkkokurssi

Training of Trainers: Psychosocial support   14.–15.9. Helsinki

Webinaari: Punainen Risti kouluttaa    17.9.  Teams

Resurssikouluttajakoulutus     21.9.  Helsinki, Hotelli Helka

Oppimisen ohjaaminen: Etäkoulutus    2.10.  Helsinki

Oppimisen ohjaaminen: Lähikoulutus    26.10.  Helsinki

Kouluttajakoulutuksen sisältöosat    23.–24.11. Helsinki

Ensiapuryhmien kouluttajien sisältöosa   22.–24.11.  Nynäs

Save the date: Kouluttajapäivät 2025 järjestetään 18.-19.1.2025

7
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AJANKOHTAISTA

Minkälainen olisi Suomen Punainen Risti, jos se    
perustettaisiin tänään?

Maailman muuttuessa myös avun tarve 
on muuttunut. Nyt tarkastelemme 
yhdessä, miten voimme tässä ajassa 
parhaiten auttaa apua tarvitsevia ihmi-
siä. Valtakunnallista toimintatapojen 
muutosta suunnitellaan yhdessä, ja 
jokaisella on mahdollisuus olla mukana 
kertomalla näkemyksensä.

Punainen Risti on yli 100 vuotta auttanut 
hädässä olevia, suojellut elämää ja puolustanut 
ihmisarvoa ja ihmisoikeuksia. Kaiken työmme 
ja suunnittelumme lähtökohtana on apua tar-
vitseva ihminen ja tämän auttaminen.

Aiemmin tekemämme ratkaisut ihmisten aut-
tamiseksi ovat olleet vastauksia juuri kyseisen 
hetken avun tarpeisiin. Maailman muuttuessa 
kuitenkin myös avun tarve muuttuu. Nyt on 
tarpeen pysähtyä ja tarkastella, miten muut-
tunut toimintaympäristömme vaikuttaa avun 
tarpeeseen ja auttamisen tapoihin. Miten 
autamme ihmisiä parhaalla tavalla tästä het-
kestä eteenpäin?

Käytännössä toimintatapojen uudistamisella 
tarkoitetaan sitä, miten työ ja resurssit orga-
nisoidaan siten, että voimme parhaalla tavalla 
vastata avun tarpeisiin. 

Emme kuitenkaan vielä tiedä, mikä lopulta 
muuttuu. Muutosta suunnitellaan yhdessä, ja 
jokaisella on mahdollisuus olla mukana kerto-
malla näkemyksensä.

Tällä yleiskokouskaudella 2023–2026 raken-
namme konkreettisen ehdotuksen järjestön 
uudistamiseksi. On tärkeää, että mahdollisim-
man moni vapaaehtoinen kertoo ajatuksistaan. 

Minkälaisen Punaisen Ristin sinä perustaisit,  
jos Suomen Punainen Risti perustettaisiin 
tänään? Miten vastaisimme parhaiten avun  
tarpeisiin juuri nyt?

Muutostyötä johtaa järjestön hallitus, ja työn 
suunnitteluun on nimitetty valiokunta. Kaikki 
prosessin aikana kootut näkemykset viedään 
valiokunnan käsiteltäviksi. Valiokunta luo esi-
tyksen hallitukselle, jonka pohjalta hallitus 
tekee esityksen tai esityksiä vuoden 2026 
yleiskokoukselle. 

Kaikki prosessin aikana kootut näkemykset 
kootaan yhteenvetoina avoimesti nähtäviksi 
muutostyön sivuille RedNetiin rednet.punai-
nenristi.fi/punainenristiuudistuu

 

 

Muutostyöhön voi osallistua näin:
 

• Osallistu piirisi keskustelutilaisuuteen syksyllä 2024

• Osallistu digiraatiin 17. tai 18.9.2024

• Vastaa verkkokyselyyn, joka on auki koko prosessin ajan. Linkin löydät muutostyön 
RedNet-sivuilta.

• Osallistu keskusteluun valtakunnallisessa vapaaehtoistapahtumassa 4.-6.4.2025

• Voit halutessasi myös järjestää keskustelutilaisuuden omassa osastossasi ja täyttää 
sen annista verkkokyselyn

• Voit ottaa kantaa hallituksen esitykseen yleiskokoukselle järjestökäsittelyn  
yhteydessä alkuvuodesta 2026
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HYVÄ JOULUMIELI AJANKOHTAISTA

Viertolan ampumavälikohtaus osoitti, että henkistä tukea 
on tärkeä tarjota verkossa

Huhtikuussa koko Suomea järkytti Vier-
tolan koulussa tapahtunut ampumaväli-
kohtaus, joka horjutti erityisesti lasten ja 
nuorten turvallisuuden tunnetta. Lisäksi 
nuoret kohtasivat sosiaalisessa mediassa 
paljon ahdistavia ja paikkaansa pitämät-
tömiä sisältöjä, jotka lisäsivät ahdistusta 
tapahtuneesta.

Erityisesti nuorille verkko on ensisijainen tapa 
hakea apua vaikeissa tilanteissa, ja se näkyi-
kin välittömästi Sekasin-chatissä, jossa käytiin 
tapahtumaillan aikana huimat 596 keskuste-
lua. Jonoon keskusteluja jäi kuitenkin 1 539, 
ja illan vastausprosentti oli 28 %.

Viertolan tapaus osoitti, että päivystäjiä 
Sekasin-chattiin tarvitaan lisää. Sekasin on 
tärkeä osa Punaisen Ristin nuorille tarjoa-
maa henkistä tukea ja kokonaisvalmiutta. Se 
ruuhkautuu erityisesti, kun tapahtuu jotakin, 
joka koskettaa nuorten elämää. Vapaaehtoi-
sia päivystäjiä tarvitaan kuitenkin myös ihan 
joka päivä, sillä vain pieni osa nuorista pää-
see tällä hetkellä keskustelemaan ihan niinä 
tavallisinakaan päivinä.

Sekasin chat -päivystäjän tehtävä sopii yli 
23-vuotiaille ja erinomaisesti esimerkiksi jo 
koulutetuille henkisen tuen vapaaehtoisille, 
joille Sekasin-chat antaa tilaisuuden ylläpitää 
henkisen tuen osaamista. Lisätietoa päivys-
tämisestä ja koulutuksesta saat osoitteesta 
oma.punainenristi.fi/event/25433

Sekasin chat -palvelua ylläpitää Sekasin-
kollektiivi, jota Suomen Punainen Risti  
koordinoi yhdessä kolmen muun järjestön 
kanssa. Punainen Risti kehittää parhaillaan 
myös muille kohderyhmille suunnattua  
henkistä tukea verkkoon.

Jos haluat tutustua verkossa auttamiseen ja 
eri vapaaehtoistehtäviin Punaisessa Ristissä, 
voit myös käydä ”Verkkoauttajana Punaisessa 
Ristissä” -koulutuksen:    
oma.punainenristi.fi/event/12284 

Lisätiedot:

Verkkoauttamisen asiantuntija   
Milla Järvensivu    
milla.jarvensivu@punainenristi.fi
 

Kuva: Joonas B
randt / S

uom
en Punainen R

isti
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AJANKOHTAISTA

Lokakuun 17. päivänä vietetään Asunnottomien yötä

Asunnottomien yötä vietetään aina 17. loka-
kuuta YK:n köyhyyden ja syrjäytymisen vas-
taisena päivänä. Liikkeen tavoitteena on lisätä 
kansalaisten tietoisuutta asunnottomuudesta. 
Tämän vuoden teema on piiloasunnottomuus. 
Voisiko juuri teidän osastonne olla mukana 
järjestämässä tapahtumaa tai tempausta?

Piiloasunnottomuus on ilmiö, jossa henkilöillä 
on virallinen osoite, mutta ei todellisuudessa 
voi asua siellä. Tämä tilanne altistaa heidät 
monille riskeille, kuten hyväksikäytölle ja väki-
vallalle. 

YK:n köyhyyden ja syrjäytymisen vastaisen 
päivän tavoitteena on muistuttaa siitä, ettei 
köyhyys ole vain taloudellinen kysymys. Köy-
hyyteen liittyy monia ulottuvuuksia, kuten 
terveys, koulutus, sukupuolten tasa-arvo, 

ympäristön kestävyys ja sosiaalinen osallisuus.
Asunnottomien yö on oiva tilaisuus tuoda esiin 
osastonne tarjoamaa apua haavoittuvimmassa 
asemassa oleville järjestämällä esimerkiksi 
tapahtuma tai tempaus.

Asunnottomien yö on myös erinomainen   
mahdollisuus jakaa tietoa arjen turvallisuudesta, 
sillä Tapaturmapäivää vietetään tänä vuonna 
syksyllä, 13. syyskuuta, sekä myöhemmin   
talvella, 13. joulukuuta. 

Tapaturmapäivä -kampanjassa nostetaan esille 
erityisesti toimintakyvyn merkitystä tapaturmien 
ehkäisyssä. Tapahtumaideoita ja kampanja-  
materiaalia on löydettävissä RedNetistä:   
rednet.punainenristi.fi/node/68944

Voitte ladata ja tulostaa kampanjakalenterin osoitteesta aineistopankki.punainenristi.fi/f/FN9b



AJANKOHTAISTA

Tukea ja työkaluja osaston taloushallinnon hoitamiseen

Keskustoimiston osastokirjanpidon tiimi 
tarjoaa osastoille edullista tukea talous-
hallintoon.

Osastonne voi ostaa taloushallinnon palveluja 
keskustoimiston talousyksikössä toimivalta 
osastokirjanpidon tiimiltä sen mukaan, mitä 
tukea tarvitsette. Kirjanpidon ammattilaiset 
voivat esimerkiksi tehdä osaston kuukausi-
kirjanpidon, laatia tilinpäätöksen ja auttaa 
talousarvion laatimisessa. Tarvittaessa tiimi 
hoitaa myös maksuliikenteen. 

Kirjanpitoasiakkaiden vuosittain raportoitavat 
tilinpäätöstiedot toimitetaan suoraan piireille. 
Palveluja on saatavilla sekä suomeksi että 
ruotsiksi, ja asiakkuuden voi aloittaa missä 
vaiheessa tahansa tilikauden aikana.

Jos osastonne toimii myös työnantajana, tiimi 
voi myös tarpeen mukaan hoitaa palkan-

hallinnon, palkkatuen maksatushakemukset 
ja viranomaisilmoitukset osaston antamilla 
suomi.fi-asiointivaltuutuksilla.

Talousyksikkö tarjoaa osastoille myös mah-
dollisuuden siirtyä paperittomaan kirjanpitoon 
taloushallinnon Procountor-järjestelmässä. 
Keskustoimisto tukee osastoja merkittävällä 
osalla ohjelmakustannuksista, ja perehdytys 
sekä jatkuva käyttötuki ovat osastoille täysin 
maksuttomia. Järjestelmän voi ottaa käyttöön 
myös kesken vuoden.

Keskustoimiston talousyksikkö kertoo 
mielellään lisää. 

Ota yhteyttä: 

sprosastokirjanpito@redcross.fi   
p. 040 642 1925.

Tapasitko päättäjän?

Muista ilmoittaa Punaiseen Ristiin  
liittyvästä vaikuttamistoiminnastasi  
avoimuusrekisteriä varten.

Yhteiskunnallinen vaikuttaminen on tärkeä 
osa Punaisen Ristin toimintaa. Haluamme 
osaltamme olla vaikuttamassa inhimillisem-
män ja luottamusta rakentavan yhteiskunnan 
puolesta välittämällä avunsaajien viestejä 
päätöksentekijöille. Tässä roolissa sekä 
vapaaehtoiset että työntekijät ovat usein 
yhteydessä poliittisiin päättäjiin sekä virka-
miehiin.

Huhtikuusta 2024 alkaen lainsäädäntö edel-
lyttää Punaista Ristiä ilmoittamaan tietoja 
vaikuttamistoiminnasta niin kutsuttuun avoi-
muusrekisteriin kahdesti vuodessa. Eri val-
takunnallisten virkamiestahojen lisäksi tulee 
ilmoittaa yhteydenotoista esimerkiksi kansan-
edustajiin sekä heidän avustajiinsa silloin, kun 
asia koskee Punaista Ristiä.

Punainen Risti haluaa tehdä vaikuttamistoi-
mintaansa mahdollisimman läpinäkyvästi. 
Koska rekisteriin tulee ilmoittaa kaikki järjes-
tön nimissä tehty yhteydenpito, tarvitaan tieto 
mahdollisista yhteydenotoista myös vapaa-
ehtoisilta ja osastoista. Jos siis olet järjestön 
nimissä tai puolesta päätöksentekijöihin  

yhteydessä, ilmoita siitä helposti ja nopeasti 
sähköpostilla: avoimuusrekisteri@punainen-
risti.fi

Ensimmäinen raportti huhti-kesäkuun aikana 
tehdystä toiminnasta annetaan elokuun lop-
puun mennessä, joten muistathan ilmoittaa 
mahdollisista kevään tai kesän aikaisista 
tapaamisista tai yhteydenotoista.

Enemmän tietoa rekisteristä sekä lisäohjeita 
löydät RedNetistä rednet.punainenristi.fi/
avoimuusrekisteri

11

Kuva: Lassi H
äkkinen / S

uom
en Punainen R

isti



12

VALMIUSTOIMINTA

Vapaaehtoinen pelastuspalvelu (Vapepa) 
viettää 60-vuotis juhlavuottaan tänä vuon-
na. Yksi juhlavuoden tapahtumista ja ke-
väämme huipennus sijoittui Vapepan syn-
tysijoille Muonion Kerässieppiin, jossa jär-
jestimme yhdessä Lapin poliisilaitoksen 
kanssa poliisijohtoisen etsintäharjoituk-
sen. Pääsimme harjoittelemaan maastois-
sa, joissa Anja Kumpurinne katosi 61 vuot-
ta sitten ja josta Vapepa sai alunperin al-
kunsa. Perjantain koulutuksissa opittiin pe-
rustaitoja maastoetsinnästä ja lauantai-
na osallistujat pääsivät testaamaan näi-
tä taitoja käytännössä poliisin johtamas-
sa harjoituksessa. Sunnuntain tehtiin vie-
lä patikkaretki Enontekiön Ullatievassa pik-
ku Anjan löytöpaikalle. Osallistujia oli har-
joituspäivänä enimmillään jopa lähes 200 
eri puolilta Suomea. Viikonloppu oli tapah-

Kuva: Petri H
ietala

Valmiuspäällikön terveiset

tumarikas, sykähdyttävä ja monille varmas-
ti ikimuistoinen. Moniosaisen tapahtuman jär-
jestelyissä oli mukana lukuisa joukko Vape-
pan vapaaehtoisia sekä yhteistyökumppanei-
ta. Muonion kunta tuki myös mittavasti har-
joitustamme muonittaen ja tarjoamalla tiloja. 
Kerässiepin kyläyhdistys ja kyläläiset toivotti-
vat avoimesti joukkomme tervetulleiksi ja jär-
jestivät maailman maukkaimmat mettäkakot 
kahvileiviksi harjoituspäivänä. Erityiskiitok-
set ansaitsee Veli-Pekka Kurki Muonion pään 
asioiden järjestelystä harjoitustapahtumaan 
liittyen! Kiitokset myös kaikille järjestelyissä 
mukana olleille vapaaehtoisille ja meitä tuke-
neille yhteistyökumppaneille!



13

Muistattehan päivittää osastoissanne valmi-
ussuunnitelman tänä vuonna, mikäli ette 
vielä ole sitä tehneet, ja toimittaa valmius-
päällikölle tanja.saleva@redcross.fi. Omalta 
kummilta tai valmiuspäälliköltä voi siihen 
pyytää tarvittaessa apua. Muistattehan myös 
päivittää OSSIin kotimaan avun ja valmiuden 
yhteyshenkilöt.

Kummiosastoilleni (Rovaniemi, Napapiiri, Inari, 
Salla) olen laitellut tapaamisaikaehdotuksia syys-
kaudelle, näkemisiin siis!

Tulevia koulutuksia / tapahtumia:

Auttamisvalmiuden peruskurssi, Muurola 
1. osa Ma 16.9. klo 17.30-20.30 
2. osa /harjoitus) Ma 23.9. klo 18-20

Valmiuskoulutusilta Pelkosenniemi-Savukosken 
osastolle 18.9. klo 16-18

Henkisen tuen ryhmien OHTO-perehdytys, Teams, 
2.10. klo 18-20

Lisätietoja: Tanja Sälevä 0400 6391868, tanja.
saleva@redcross.fi 

Vapepan koulutukset:

Etsinnän peruskoulutus, Rovaniemi 10.9. klo 17.30-
21

Lapsen kohtaaminen kriisitilanteissa (Pelastakaa 
Lapset ry) 12.09.2024 Tornio

Vapepa-keskuskoulutus, Rovaniemi, 3.10. klo 
17.30-21

Katso muut koulutukset ja lisätiedot Vapepan koti-
sivuilta https://vapepa.fi/maakuntatoimikunnat/
vapepa-lappi/

Mukavaa syksyä kaikille!

Tanja Sälevä, valmiuspäällikkö

VALMIUSTOIMINTA

Kuva: : Petri H
ietala
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Hyvinvoivassa yhteisössä kaikki ovat mukana, 
yhä monikulttuurisemmaksi muuttuvassa 
yhteiskunnassamme, on tärkeää varmistaa, 
että myös vieraskieliset ihmiset löytävät 
tiensä mukaan Punaisen Ristin toimintaan. 
Kun kaikki ovat mukana, yhteisö voi todella 
hyvin. 

Monikielinen viestintä, kulttuurisensitiivisyys, 
yhteistyö muiden toimijoiden kanssa, matala 
kynnys osallistumiseen ja positiiviset esimerkit 
ovat kaikki keinoja, joilla voidaan varmistaa, 
että jokainen tuntee olonsa tervetulleeksi ja 
arvostetuksi Punaiseen Ristin toiminnassa. 

Alle on avattu hieman keinoja, joilla Punaisen 
Ristin paikallisosastot voivat houkutella vieras-
kielisiä mukaan toimintaansa. 

Monikielinen viestintä ja tiedotus

Ensimmäinen askel on varmistaa, että tieto 
Punaisen Ristin toiminnasta saavuttaa myös 
ne, jotka eivät puhu suomea. Tämä voidaan 
toteuttaa tarjoamalla informaatiota useilla 
kielillä niin nettisivuilla, sosiaalisessa medi-
assa kuin painetussa materiaalissakin. Paikal-
lisosasto voi esimerkiksi kääntää tärkeimmät 
tiedotteensa ja esitteensä englanniksi, arabi-
aksi, venäjäksi tai muille alueen yleisimmille 
kielille. Lisäksi voi tiedustella onko olemassa 
paikallisia tiedotuskanavia esimerkiksi whats-
sApp ryhmiä, joissa vieraskieliset ihmiset 
jakavat tietoa paikkakunnan asioista.  Apuna 
viestinnässä voi käyttää tulkkaamiseen ja kie-
len kääntöön tarkoitettuja sovelluksia esim. 
Google Lens ja Google kääntäjä. Myös uusista 
vapaaehtoisista voi löytyä kieliapua osaston 
viestintään.

Kulttuurisensitiivinen lähestymistapa

Vieraskieliset ihmiset tulevat erilaisista kult-
tuurisista taustoista, ja on tärkeää ymmärtää 
ja kunnioittaa näitä eroja. Joskus alkuun pää-
semiseen kaivataan tukea ja rohkaisua ja täl-
löin paikallisosasto voi järjestää moninaisuus 
vapaaehtoistoiminnassa koulutuksia vapaaeh-
toisilleen, jotta he osaavat kohdata eri kult-
tuuritaustoista tulevat ihmiset kunnioittavasti 
ja avoimesti. Tämä voi auttaa luomaan luot-

MONIKULTTUURISUUS

Hyvinvoivassa yhteisössä kaikki ovat mukana
Miten saamme Punaisen Ristin 
paikallisosaston toimintaan mukaan 
myös vieraskieliset ihmiset?

tamuksellisen ja hyväksyvän ilmapiirin, jossa 
jokainen tuntee olonsa tervetulleeksi.

Yhteistyö muiden tahojen kanssa

Punaisen Ristin paikallisosastot voivat tehdä 
yhteistyötä muiden toimijoiden kanssa, jotka 
työskentelevät vieraskielisten parissa. Esimer-
kiksi kunnan kotoutumispalvelu, maahanmuut-
tajayhdistykset, moskeijat ja kulttuurikeskukset 
voivat olla tärkeitä yhteistyökumppaneita. 
Näiden tahojen kautta voidaan tavoittaa uusia 
vapaaehtoisia ja hyödyntää niiden asiantun-
temusta vieraskielisten tarpeista ja toiveista. 
Yhteistyön aloittamiseen osasto voi hyödyntää 
Punaisen Ristin kotoutumistarjotinta ja starttipa-
joja.

Matala kynnys osallistumiseen

On tärkeää, että Punaisen Ristin toimintaan on 
helppo tulla mukaan. Tämä tarkoittaa sitä, että 
vapaaehtoistehtäviä tulee olla tarjolla monenlai-
sille ihmisille, riippumatta heidän kielitaidostaan 
tai aiemmasta kokemuksestaan. Esimerkiksi 
ystävätoiminta tai ruoka-apu toiminta sekä koh-
taamispaikat voivat olla tehtäviä ja paikkoja, 
joihin voi osallistua ilman täydellistä suomen kie-
len taitoa. Monet Suomen Punaisen Ristin kou-
lutukset on mahdollista järjestää muun muassa 
selkokielellä, englanniksi tai kieliavun tukemana. 
Osasto voi myös järjestää uusien iltoja vieraalla 
kielellä ja kutsua paikkakunnan vieraskielisiä 
mukaan tutustumaan osaston toimintaan sekä 
ohjata heitä jatkossa mukaan osaston toimin-
taan.

Positiiviset esimerkit ja roolimallit

On tärkeää nostaa esiin positiivisia esimerk-
kejä vieraskielisistä vapaaehtoisista, jotka 
ovat jo mukana Punaisen Ristin toiminnassa. 
Jakaa kokemuksia ja hyviä käytänteitä vieras-
kielisten vapaaehtoisten mukaan saamisesta 
ja heitä tukevan toiminnan aloittamisesta. 
Nämä kokemukset voivat toimia inspiraationa 
ja rohkaisuna muille. Punaisen Ristin Lapin 
piirin kotoutumisen tuen vapaaehtoiset tapaa-
vat säännöllisesti myös tänä syksynä Teamsin 
välityksellä. Tapaamisella jaamme kokemuksia ja 
kuulumisia, pohdimme tulevaa sekä kuulemme 
ajankohtaisista asioista. Joko sinun osastosi on 
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MONIKULTTUURISUUS 

mukana tapaamisissa? Voit ilmoittautua mukaan 
SPR:n Lapin piirin kotoutumisen tuen vapaaeh-
toisten yhteiseen Teams tapaamiseen OMA:n 
tai katja.junnila@redcross.fi kautta. Seuraava 
tapaaminen on 9.10. Tervetuloa!

QR-koodin skannaamalla pääset OMA- tapahtu-
maan sekä ilmoittautumaan kotoutumisen tuen 
vapaaehtoisten tapaamiseen.

Lisätietoa ja tukea paikallisosastoille kotoutumi-
sen tuen toiminnoista ja vieraskielisen vapaaeh-
toisten mukaan saamisesta saa SPR Lapin piirin 
monikulttuurisuustoiminnan kehittäjältä Katja 
Junnilalta katja.junnila@redcross.fi. Ollaan kuu-
lolla!

Kuva: S
PR

 A
ineistopankki Kuvaaja: Kaisa S

irén
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SOSIAALINEN HYVINVOINTI

Osastojen yhteisöllisen ja ystävätoiminnan 
raportointi uudistuu

Osastojen toiminnan raportointi kerran vuo-
dessa täytettävän tilastokyselyn avulla on 
aiempina vuosina aiheuttanut haasteita 
monille. Keskustoimisto ja piirit haluavat hel-
pottaa vapaaehtoisten työtä, koska luotettava 
ja mahdollisimman ajantasainen raportointi on 
tarpeen myös toimintaa rahoittavien tahojen 
suuntaan. 

Kokeilemme nyt uudenlaista, älypuhelimella 
tehtävää raportointia sosiaalitoiminnassa eli 
lähinnä ystävätoiminnassa, ruoka-avussa ja 
monikulttuurisessa toiminnassa. Siinä vapaa-
ehtoiset raportoivat yksinkertaisen kyselyn 
avulla jokaisen ryhmän tai tapahtuman heti 
niiden jälkeen. Tavoitteena on, että piirit ja 
keskustoimisto saisivat tarvitsemansa tiedot 
pitkin vuotta, eikä mittavaa vuosittaista kyse-
lyä enää jatkossa tarvittaisi. 

Kyselyn voi avata skannaamalla puhelimella 
oheisen QR-koodin, täyttämällä tilaisuuden 
tiedot ja lähettämällä lomakkeen. Jos kyselyyn 
vastaaminen tuntuu vaikealta tai ei onnistu, 
ota yhteyttä piiritoimiston Ninaan, p. 040 844 
7375.

Ystävätoiminnan muita kuulumisia

Tänä vuonna ei järjestetä Lapin ystävien 
perinteistä Ruska-tapaamista. Sen sijaan 
ystävätoiminnan vapaaehtoiset kutsuttiin 
piirin vapaaehtoisten yhteiseen kiitostapahtu-
maan Levillä 31.8. 

Lapin piiri on mukana keskustoimiston koor-
dinomassa Yksi näistä -ohjelmassa. Sen 
tavoite on vahvistaa osastojen olemassa ole-
vaa ystävätoimintaa sekä tukea vastuuvapaa-
ehtoisia esimerkiksi järjestämällä yhteisöllisiä 
tapahtumia, sekä virkistystä ja koulutuksia 
vapaaehtoisille. 

Nina ja Voima-hankkeen työntekijä Riina piiri-
toimistolla käyvät syksyn aikana tutustumassa 
osastojen yhteisölliseen ja ystävätoimintaan. 
Jos teillä on toiveita vierailun ajankohdan tai 
sisällön suhteen, olethan yhteydessä. 

Mukavaa syksyä toivottaen, Nina :)

Puh. 040 8447375

S-posti nina.ekonoja@redcross.fi

Kuva: N
ina Ekonoja

Ystävätoiminnan vapaaehtoiset viime vuoden 
Ruskatapaamisessa
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SOSIAALINEN HYVINVOINTI

VOIMA - Osallisuutta, osaamista ja 
yhteisöllisyyttä vapaaehtoistoiminnasta

VOIMA hanke starttasi Lapin piirissä loppu 
keväästä ja samaan aikaan valtakunnallisesti 
verkossa. VOIMA-hanke on Näkymättömät 
ohjelman kolmivuotinen osahanke ja sen 
rahoittajana toimii STEA (2024-2026). 

VOIMA- hanke tavoittelee 25-65- vuotiaita 
sosiaalisesti vetäytyneitä, syrjäytyneitä, yksi-
näisiä, yksinasuvia, työn tai opiskelujen ulko-
puolella olevia henkilöitä.  

Hankkeen aikana pyritään kehittämään yhtei-
sölähtöisiä menetelmiä ja vahvistamaan koh-
deryhmän osallisuutta vapaaehtoistoimintaan 
osallistumalla. 

Mikäli sinä tai osastonne on kiinnostunut 
hankkeesta ja haluaisi aloittaa uudenlaista 
ryhmätoimintaa/kohtaamispaikka toimintaa 
omalla alueella ja tehdä vahvaa vaikuttamis-
työtä, niin olkaa minuun yhteydessä.

Vapaaehtoisena voit toimia monenlaisissa 
tehtävissä; ryhmänvetäjänä, kaverina haasta-
vassa elämäntilanteessa olevalle, mahdollista-
jana vapaaehtoistoimintaan osallistumisessa 
ja kehittämässä uudenlaista toimintaa omassa 
osastossa ja omalla alueella. 

Syksyn aikana aloittaa ainakin yksi ryhmä, 
jonka toiminnasta kerron lisää myöhemmin. 

Lisätietoa kohtaavasta toiminnasta: 

Hankesuunnittelija Riina Tikkanen riina.tikka-
nen@redcross.fi tai p. 0407784541

Lisätietoa verkkotoiminnasta: 

Matti Hetemäki matti.hetemaki@redcross.fi 

   
        

Kuva: Pixabay
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NUORISO

International Camp in Rovaniemi 16.-19.8.2024

After arriving in Lapland and set at the hotel 
(where we were surprised and excited to find pri-
vate sauna:)) we visited the Arctic Museum (that 
we found out being also the seat of the Honorary 
Vice Consulate of Italy). We discovered the his-
tory and culture of Lapland and enjoyed. We 
returned to Santasport for lunch, where we were 
joined by Finnish participants and ate together, 
getting to know each other. After lunch we visited 
the headquarters of the Lapland Red Cross, where 
after some initial getting-to-know-you activities, 
they showed us some of their main activities, 
particularly socially oriented. They gave us a tour 
of their offices and we shared a snack with their 
products and typical Italian products brought by 
us.  We told them about some of our activities 
such as the “kindness diary”, “love red”, health 
workshops and summer camps. We exchanged 
some gifts and gadgets from the Italian Red Cross 
and then went to see the river, with the sun still 
high in the sky.

The day after we discussed possible activities to 
take to a high school on Monday, with the aim of 
raising awareness of the role and activities of the 
Red Cross. After lunch, one group threw themsel-
ves into the zip lines of the adventure park, anot-
her preferred to take a walk around Rovaniemi’s 
Old Market. We had dinner and took a walk to the 
beach by the river, enjoying time together. 

On Sunday we continued working on activities to 
take to school, divided into groups. We exchanges 
ideas comparing our and Finnish activities, trying 
to understand better the local context to adapt 
each activity to our target. In the afternoon, we 
visited Father Christmas’s village, talking to him 
and giving him a letter from all the volunteers. 
We stroked reindeer and crossed the Arctic Circle 
line. Everything was amazing, we really had a lot 
of fun!

On Monday we went to this high school chosen 
for the activities, where we met four classes 
of 15-year-olds, spending an hour with each. 
We divided all the classes into two groups and 
we volunteers also split into two teams, half 
Italian and half Finnish. After a short introduc-
tion, icebreakers and brainstorming, we did the 
memory activity, each time focusing on the mea-
ning of the different pictures. Asking to guess the 
match between the cards and the Principles, we 
then talked about some activities of the local Red 
Cross with comparisons to our activities in Italy, 

to show the universality of our Movement. Once 
the activities at school were over, we went back to 
the headquarters to greet the Finnish volunteers 
who were returning to their home (it was very 
moving:’)and then went to dinner and finally wat-
ched the northern lights at night:) we will bring 
back wonderful memories!!!!

Kansainvälinen leiri Rovaniemellä 16.8.-
19.8.2024

Saavuttuamme Lappiin ja asetuttuamme hotel-
lille (jossa olimme yllättyneitä ja innoissamme 
yksityissaunan löytämisestä) vierailimme Ark-
tikumissa, arktisessa museossa (jonka saimme 
tietää olevan myös Italian kunniavarakonsulaatin 
toimipaikka). Tutustuimme Lapin historiaan ja 
kulttuuriin ja nautimme. Palasimme lounaalle San-
tasporttiin, jossa suomalaiset osallistujat liittyivät 
meidän mukaamme. Söimme yhdessä tutustuen 
toisiimme.

Lounaan jälkeen vierailimme Lapin piirin piiri-
toimistolla, jossa he esittelivät meille toimin-
taansa, erityisesti sosiaalitoimintaa. Kiersimme 
toimistotilat läpi ja söimme välipalan maistellen 
suomalaisia tuotteita ja meidän tuomia tyypilli-
siä italialaisia tuotteita. Kerroimme heille omasta 
toiminnastamme kuten ystävällisyyspäiväkirjasta 
ja punaisesta rakkaudesta, terveystyöpajoista ja 
kesäleireistä. Vaihdoimme lahjoja Italian Punai-
selta Ristiltä ja sitten menimme katsomaan jokea 
auringon vielä ollessa korkealla taivaalla.

Seuraavana päivänä keskustelimme mahdollisista 
aktiviteeteistä, joita voisi viedä maanantaina ylä-
koululle. Tavoitteena lisätä tietoisuutta Punaisen 
Ristin roolista ja toiminnasta. Lounaan jälkeen yksi 
ryhmä heittäytyi seikkailupuisto Huiman ketjuihin 
ja toinen ryhmä lähti mieluummin kävelemään 
Rovaniemen Wanhoille markkinoille. Söimme illal-
lisen ja kävelimme joen rannalla nauttien yhtei-
sestä ajasta.

Sunnuntaina jatkettiin kouluun vietävän toimin-
nan suunnittelua ryhmiin jaettuna. Vaihdoimme 
ajatuksia vertaamalla omaa ja suomalaista toi-
mintaa yrittäen ymmärtää paremmin paikallista 
kontekstia. Muokkasimme aktiviteetteja tavoitteen 
mukaiseksi. Iltapäivällä vierailimme Joulupukin 
pajakylässä Napapiirillä, juttelimme joulupu-
kin kanssa ja annoimme hänelle kirjeen kaikilta 
vapaaehtoisilta. Silitimme poroja ja ylitimme 
napapiirin. Kaikki oli mahtavaa ja meillä oli todella 
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hauskaa!

Maanantaina menimme valittuun yläkou-
luun (Ounasrinteen monitoimitalolle), jossa 
tapasimme neljä luokkaa 15-vuotiaita, viet-
täen tunnin jokaisen luokan kanssa. Jaoimme 
luokan kahteen ryhmään ja myös me vapaa-
ehtoiset jakaannuimme kahteen tiimiin, puo-
let italialaisia ja puolet suomalaisia. Lyhyen 
esittelyn jälkeen teimme jäänmurtamisleikin 
ja aivomyrskyn jälkeen teimme muistipelin, 
jossa piti keskittyä eri kuvien merkityksiin. 
Pyysimme heitä etsimään parin kortin ja peri-
aatteen välillä ja sitten kerroimme Punaisen 
Ristin toiminnoista Suomessa ja Italiassa ja 
kerroimme kansainvälisestä liikkeestä. Kun 

aktiviteetit koululla olivat ohi lähdimme takai-
sin piiritoimistolle sanomaan hyvästit Suo-
men vapaaehtoisille, jotka lähtivät kotiin (se 
oli liikuttavaa). Ja sitten menimme illalliselle 
ja vihdoin yöllä näimme revontulet. Viemme 
takaisin ihania muistoja!!!!

Alkuperäinen teksti Clementina Udine ja Ita-
lian vapaaehtoiset

Käännös: Satu Vainio

NUORISOTOIMINTA

Kuva: G
iorgia Pisaturo
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NUORISOTOIMINTA JA ESR+

ja on mukana piirin toiminnan kehittämisessä. 
Nuorisotoimikunta tekee yhteistyötä muiden 
piirien toimikuntien ja valtakunnallisen nuoriso-
toimikunnan kanssa, sekä toimii yhdessä piirin 
hallituksen ja työntekijöiden kanssa.  
Nuorisotoimikunnan rekrytointi ja toimintaan 
tutustumispäivä järjestetään 6.10. klo 10-16 
Rovaniemellä. Lisätietoja ja ilmoittautumiset: 
https://oma.punainenristi.fi/event/29297
Lisätietoja piirin nuorisotoimikunnan työsken-
telystä voi kysyä nuorisotoimikuntaa tukevalta 
työntekijältä Satulta 

Piirin hallituksen alaisen nuorisotoimikun-
nan kaksivuotiskausi on tullut päätökseensä 
ja rekrytoimme uuden nuorisotoimikunnan 
seuraavalle kaksivuotiskaudelle. Piirin nuori-
sotoimikunnan valitsevat itse nuoret. Uuden 
nuorisotoimikunnan kausi alkaa valinnasta ja 
kestää kaksi vuotta. Ehdolle voivat asettua 
Lapin piirin osastojen 13–29-vuotiaat jäsenet. 
Nuorisotoimikuntaan valitaan enintään kym-
menen jäsentä. 
Piirin nuorisotoimikunta kokoontuu noin 
neljä-kuusi kertaa vuodessa, minkä lisäksi se 
tekee muuta vaikuttamistyötä vuoden aikana. 
Toimikunta tukee osastojen nuorisotoimintaa 

Nuorisotoimikunnan rekrytointi on käynnissä

Kohta on vierähtänyt vuosi siitä, kun Aineellisen 
avunhanke alkoi ja useat osastot lähtivät roh-
keasti mukaan hankkeeseen. Osastot alkoivat 
nopealla aikataululla suunnittelemaan liitännäis-
toimia, etsimään yhteistyökumppaneita ja lopulta 
jakamaan maksukortteja. Alussa moni asia tuntui 
hankalalta ja haastavaltakin, mutta ohjeiden sel-
kiytyessä onneksi asiat lähtivät sujumaan. Mak-
sukorttien jakaminen Lapin piirin alueella onkin 
toteutunut suunnitellusti ja osastot ovat aloitta-
neet uudenlaista toimintaa sekä kehittäneet ja 
vahvistaneet aikaisempia toimintojaan hurjasti. 
Osa uusista toimintamalleista on kirjattu ja jaettu 
myös valtakunnallisesti muiden piirien ja osasto-
jen hyödynnettäviksi.

Palaute eri yhteistyötahoilta on ollut hyvin posi-
tiivista ja vapaaehtoiset ovat saaneet valtavasti 
hyvää palautetta myös maksukortteja saaneilta 
ihmisiltä. 

Maksukortteja on tähän mennessä jaettu ympäri 
Lappia yli 6000 kappaletta, mikä on euroissa noin 
250 000 euroa. Jaettujen maksukorttien määrä on 
hurja, ja vielä hurjemmalta se kuulostaa euroiksi 
muutettuna. Summa on jo niin merkittävä, että 
sillä on väistämättä vaikutuksia ihan tavallisten 
ihmisten arkeen meidän alueella. Uskoisin, että 
paikallisesti osa pienistä kaupoistakin on hyötynyt 
jaetuista maksukorteista omalta osaltaan. 

Osastojen vapaaehtoiset ovat oman toimintansa 
kautta tarjonneet ihmisille erilaisia kohtaamis-
paikkoja, kohtaamisia, ohjausta, neuvontaa sekä 
aineellista apua maksukorttien muodossa. Teidän 
vapaaehtoisten tekemä työ on erityisen merki-
tyksellistä, ilman teitä moni kohtaaminen olisi 
jäänyt tapahtumatta ja maksukortit olisi jäänyt 
jakamatta meidän osalta. Kiitos, että olette osa 
avun ketjua.

Tämän hankkeen viimeiset maksukortit jaetaan 
syyskuu- marraskuu välillä.

Onneksi saamme jatkoa tälle hankkeella ja osas-
tot voivat jatkaa liitännäistoiminen toteuttamista 
ja maksukorttien jakamista myös ensi vuonna. 
Uusi hanke Aineellista apua ja osallisuutta 2025-
2026 aloittaa ensi vuoden alussa. Tarkemmat 
aikataulut saatte myöhemmin.

Tämän syksyn aikana siirrän Aineellisen avun 
hankkeen vastuuta Satu Vainiolle, joka ottaa 
maksukortteihin liittyvät kuviot hoitaaksensa. 

Mukavaa ja värikästä syksyä!

Terkuin Riina

Aineellista apua ja osallisuutta ESR+
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JÄRJESTÖTOIMINTA

Oikeustieteen maisteri ja yhteiskuntatieteiden 
tohtori Nafisa Yeasmin aloitti järjestöpäällik-
könä elokuussa 2024 SPR Lapin piirillä. Nafisa 
on viimeksi työskennellyt SPR Rovaniemen 
vastaanottokeskuksen johtajana.

Maahanmuuttovirasto on kilpailuttanut vas-
taanottokeskuksia alkuvuodesta 2024. 
Kilpailutuksen vuoksi SPR Rovaniemen vas-
taanottokeskuksen toiminta päättyi 31.7.2024 
ja Kemin ja Kemijärven vastaanottokeskuksien 
toiminta päättyi 30.4.2024.

Nafisa on onnistuneesti sulkenut SPR:n Lapin 
piirin 32 vuotta vanhan vastaanottokeskuksen 
ja ryhtyy piirin järjestöpäälliköksi.

Nafisa Yeasmin p. 040 670 2614 

nafisa.yeasmin@redcross.fi

Henkilöstö muutoksia

Kuva: Tapio N
ykänen

Satu Vainio on palannut vanhempainva-
paaltaSatu takaisin töihin vanhempain-
vapaalta

Heippa kaikki! Olen palannut vanhempain-
vapaalta vapaaehtoistoiminnan kehittäjän 
paikalle. Tehtävänkuvathan täällä piirillä aina 
hiukan elää, mutta jotain pysyy samanakin. 
Mikäli teillä on lasten ja nuorten toimin-
taan liittyviä toiveita, ideoita tai haasteita, 
voitte ottaa minuun yhteyttä. Mielelläni tulen 
avuksi kehittämään nuorten toimintaa, oppi-
laitosyhteistyötä tai vaikka kouluvierailuille 
kanssanne. Myös nuorisotoiminaan liittyviä 
materiaaleja ja koulutuksia voi kysyä minulta. 
Lasten ja nuorten toiminnan lisäksi teen 
osalla työajasta järjestökehitystä, jossa pääl-
limmäisenä nyt syksyllä on mielessä esimer-
kiksi keräystoiminta, kun Nälkäpäivä ja Hyvä 
Joulumieli keräys lähestyvät. Mielelläni autan 
teitä myös keräysasioihin liittyen.

Satu Vainio p. 0400352770 satu.vainio@
redcross.fi

Kuva: S
atu Vainio
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ENSIAPU

Oulun ja Lapin piirin yhteiset EA3-kurssin 
lähipävät pidettiin 13.-16.6 Rokualla. Kurssille 
osallistui yhteensä 15 kurssilaista. Vapaaeh-
toiskouluttajat Petri Palokangas, Sakari Annala, 
Heli Kiemunki, Tero Marttila ja Juha Tervo olivat 
innostavia, empaattisia ja kannustavia kou-
luttajina. Tämä näkyi mm. heidän tavallansa 
kouluttaa motivoimalla ja tukemalla kurssilai-
sia. Kurssilaiset olivat sinnikkäitä, joustavia ja 
positiivisia. He laittoivat kaikkensa peliin ja jak-
soivat pitkistä päivistä huolimatta olla hyvän-
tuulisia ja ennakkoluulottomia. 

Iso kiitos kaikille. Satu Kipinä/Oulun piirin ter-
veydenhuollon suunnittelija ja Tiia Inget/Lapin 
piirin terveydenhuollon suunnittelija.

EA3-kurssi pidettiin yhteistyössä Oulun piirin 
kanssa

Kuva: Juha Tervo
Kuva: S

akari A
nnala
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YHTEYSTIEDOT

Piiritiedotteen jakelu: piirin ja osastojen hallitus-
ten jäsenet, kouluttajat (ei etk), osaston avainva-
paaehtoiset sekä piirin luottamushenkilöt. Sähköi-
nen versio on luettavissa://rednet.punainenristi.
fi/lappi

Osastot voivat lähettää 4/2024 piiritiedote juttun-
sa 31.10.2024 mennessä osoitteeseen sprlappi@
punainenristi.fi  Lehti ilmestyy viikolla 45.  

Kuva: S
atu Vainio/ Lapin piiri

Osoite:

Suomen Punainen Risti Lapin piiri 
Lähteentie 10 
96400 Rovaniemi 
Puh. 040 1683 764

sähköposti: etunimi.sukunimi@redcrosss.fi 
http://rednet.punainenristi.fi/lappi Facebook: 
Punainen Risti Lapin piiri Instagram: sprlappi

Laskutus: 
Verkkolaskuosoite: 00370243078425 Välittä-
jätunnus: BAWCFI22 

Laskuihin tulee lisätä osoitetiedot:  
Suomen Punainen Risti – Lapin Piiri ++25++ 
PL 120  
00026 Basware

Piiritoimisto

Toiminnanjohtaja 
Mervi Nikander 0400 397 910

Hallinto- ja viestintäkoordinaattori
Hanna-Leena Martin 0401 882 669

Järjestöpäällikkö
Nafisa Yeasmin 0406702614

Terveydenhuollon suunnittelija 
Tiia Inget 0400 703287

Valmiuspäällikkö 
Tanja Sälevä 0400 391 868

Sosiaalitoiminnan suunnittelija 
Nina Ekonoja 0408 447 375

Vapaaehtoistoiminnan kehittäjä 
Satu Vainio 0400 352 770

Monikulttuurisuustoiminnan kehittäjä
Katja Junnila 0401 701 955
 
VASA2-hanke
Hyvinvointilähete -toimintamalli
Koordinaattori Pohjoinen alue
Sirkka Kellokumpu 0400 703 289

Ruokaa ja osallisuutta hanke 
Hankesuunnittelija
Marianne Sarre 0405 581 310

VOIMA- Hanke
Aineellista apua ja osallisuutta ESR + 
Hankesuunnittelija 
Riina Tikkanen 0407 784 541

sähköposti: etunimi.sukunimi@punainenristi.fi

Kontti 0407 379 178

Veripalvelu 0800 05801 

Ensiapukoulutus
Suomen Punainen Risti Ensiapu Oy 
0400 112 113
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Kuva: Leonard Augustine/ Lapin piiri


